**γ** *adv. fere pro obi. posito* (*cf. l. 62. p. 210, 19*): CIC. Mil. 32 cuius Clodi ... conatus, ut ipse -batur, ... *consules non cuperent reprimere*. nat. deor. 3, 66 (*afferuntur antea Enn. scaen. 266sqq.*) parumne -ari videtur Medea ...? illud vero quam callida ratione: '...'. AVG. c. Gaud. 2, 11, 12

p. 269, 5 quando ita -rer, quando aliud ex alio sic probarem? **δ** *obi. acc., quo indicatur: de quo cogitetur* (*cf. l. 55. 57. 74. p. 209, 56*): VITR. 5, 12, 7 *de locis publicis* scripsi; privatorum autem aedificiorum utilitates ... *nunc -bor*. APVL. met. 1, 24, 1 *mores atque parsimoniam -ans Milonis dixi eqs.* TERT. anim. 37, 3 qui numeros -antur, *denarium numerum perfectum putant*. MAR. VICTORIN. in Eph. 3, 1 1.59 quae futura sunt, -ando invenit *scientia*. AVG. in psalm. 105, 36 1.18 haec *verba novi testamenti*. serm. 257, 2 (*in malam partem*) tanquam -ari apud se rationem inaniter ... et dicere sibi '...'. *quid cogitando fiat, fingatur* (*cf. l. 69*): BOETH. cons. 5, 3, 14 similia de providentia. MVTIAN. Chrysost. hom. 6, 3 p. 281<sup>med</sup> quomodo totum istum sermonem -tus est Paulus (*gr. p. 58<sup>extr.</sup> συνλογίζεσθαι τοὺς νόμους*). **ε** *orat. recta*: MAR. VICTORIN. adv. Arium 3, 3 1.44 *Christus* cupit, cum dicit '...'; ibi etiam -atur: 'sed fiat potius voluntas tua' (*Math. 26, 39*). ANIAN. Chrysost. hom. 16, 4 p. 75, 14 *multi erant ... adversus euangelium -turi, atque dicturi: '...'* ([*L*] Migne gr. 57, 243 οὐλλογίζεσθαι τοὺς νόμους]. item sequitur dicere: AVG. doctr. christ. 4, 108 -atur et dicit. AVELL. 83, 161 dicitur, quia ..., et quasi -atur dicendo '...' et adiungitur eqs. al. *cf. l. 9; antecedit*: QVODV. symb. 1, 9, 7 dicis ... tibi et perverse -aris: '...').

**b** *absolute*: **a** *in bonam vel neutram partem*: CIC. inv. 2, 94 exemplis, signis, -ando ... quaeri oportebit (*in constituenda causa; item in arte rhet. p. 209, 58, 59sq.*). GELL. 2, 8, 5 si, ut in disciplinis traditur, ita colligere et -ari velis (*respicitur syllogismus ut*: TERT. adv. Hermog. 36, 3 [*corrupte trad.*]). AVG. civ. 2, 7 p. 60, 23 in ... -andi regulis. BOETH. top. Arist. 145b18 in utraque -antibus nobis [gr. ἐπ' ἀμφότερα λογιζομένοις]. al.). AMM. 21, 1, 12 somniorum ... rata fides ... foret, ni -antes conjectura fallerentur. SERV. Aen. 4, 291 'quando' non est temporis, sed significat 'siquidem' et est coniunctio -antis (*item in gramm. respicitur vis coniunctionis [cf. p. 207, 23]*): AVG. gramm. 7, 1 *potestas coniunctionis* aut quasi causam reddit, ut 'nam, ...', aut quasi -atur, ut 'ergo, igitur, properea' et similia). SCHOL. Cic. Bob. p. 164, 17 copiosius -ante M. Tullio. AVG. civ. 16, 9 p. 138, 8 *quidam antipodas esse quasi -ando conjectant, eo quod eqs. (opp. historica cognitione)*. al. *respicitur facultas eius, qui ratione praeditus est*: AVG. anim. 4, 22, 36 p. 414, 4 illud ... vocari spiritum ..., quo -amur et intellegimus (*idem iuxta ponitur*: serm. 8, 8 1.191 -ari, i. hominum est. al.). conf. 7, 17, 23 ad -antem potentiam, ad quam refertur iudicandum. gen. ad litt. imperf. p. 499, 19 sive ... sentientibus sive ... -antibus nobis (*idem opp.* : vera relig. 145 *vita* -antis [146 *rationalis vita*]. BOETH. cons. 5, 5, 7). RVSTIC. Conc.<sup>s</sup> I 4 p. 11, 29 -andi animum perdididerunt (*Migne gr. 78, 905<sup>c</sup> τὸν λογισμὸν*). al. e. g. p. 223, 39. **β** *in malam partem respiciuntur, qui nimium rationi confidunt, inutiliter sciscitantur sim. (fere contra veritatem divinam; cf. l. 8, 15)*: AVG. serm. 27, 7 1.165 quaeris tu rationem *iustitiae divinae*, ego expavesco altitudinem ...; tu -are, ego mirer. 294, 7 non ... quia tu -aris, sed quia dominus dicit (*postea: sicut homo non invenisti rationem, fugis ad auctoritatem*). IANVAR. epist. p. 252, 167 auctoritati sanctae scripturae, non -ando et disputando, sed credendo ... humiliter credant. LEO M. epist. 102, 2 Conc.<sup>s</sup> II 4 p. 53, 32 nullam artem -andi, nullum eloquium disserendi contra fundatam divinitus fidem inspirare. al.